

دختران وزنه‌بردار  
در مسیر تاریخ‌سازی

در رقابت‌های دختران نوجوان وزنه‌برداری قهرمانی جهان که از ۱۲ تا ۲۰ مهرماه در شهر جده عربستان برگزار شد، تیم ایران اولین حضور بین‌المللی خود را تجربه کرد که با کسب اولین مدال‌های تاریخی بانوان همراه شد. غزاله حسینی وزنه‌برداری بود که با کسب مدال برنز در حرکت دو ضرب دسته ۵۹ کیلوگرم، نخستین مدال را برای کاروان بانوان ایران کسب کرد. در واقع، این ملی‌پوش کشورمان چراغ افتخار آفرینی را برای کشورمان روشن کرد. روز دوشنبه ۱۹ مهرماه نیز یکتاجامی به سه مدال دست یافت. وی در بهترین حرکت یک ضرب خود با مهارت ۹۰ کیلوگرم به مدال برنز رسید. جمالی مدال نقره خود را با مهارت وزنه ۱۱۵ کیلوگرم مسجل کرد و با مجموع ۲۰۵ کیلوگرم، روی سکوی دومی جهان ایستاد و مدال نقره را بر گردن آویخت. با توجه به نتایج ملی پوشان اعزامی کشورمان به جده، تیم ایران روی سکوی سوم دختران نوجوان جهان ایستاد. آمریکا و روسیه هم اول و دوم شدند. به نظر می‌رسد دختران وزنه‌بردار ایران مسیر پیشرفت و تاریخ‌سازی را به خوبی پیدا کرده‌اند. اگر فدراسیون وزنه‌برداری و مسئولان ورزش حمایت و توجه بیشتری را معطوف این دختران کنند، در آینده‌ای نه‌چندان دور، شاهد افتخار آفرینی‌های بزرگ‌تر هم خواهیم بود.

## عضویت یزدانی

## در کمیسیون ورزشکاران فیلا

انتخابات کمیسیون ورزشکاران اتحادیه جهانی کشتی در حاشیه رقابت‌های جهانی در شهر اسلو کشور نروژ برگزار شد. بر این اساس فدراسیون کشتی کشورمان حسن یزدانی دارنده مدال‌های طلا و نقره المپیک و طلا، نقره و برنز جهان را به عنوان نماینده ایران در این انتخابات معرفی کرده بود که این کشتی‌گیر پرافتخار یاری کشتی‌گیران حاضر در رقابت‌های جهانی نروژ برای چهار سال به عنوان عضو جدید این کمیسیون انتخاب شد. تاماس لورینچ از مجارستان در کشتی فرنگی، بویی سوساکی از ژاپن در کشتی زنان، آرسن جلفالکیان از ارمنستان در کشتی فرنگی، لمار لیسلی از کانستارکا در کشتی آزاد، بلیسینگ ایورودو و از نیجریه در کشتی زنان و جسیکا لاورس مک‌بین در کشتی زنان از استرالیا به عنوان دیگر اعضای این کمیسیون انتخاب شدند. کمیسیون ورزشکاران اتحادیه جهانی کشتی از سال ۲۰۱۳ و به منظور محافظت از حقوق و منافع تمامی ورزشکاران سبک‌های المپیک اتحادیه جهانی را مانداندازی شده و در دوره قبل حمید سوریان و کمیل قاسمی عضو کمیسیون ورزشکاران اتحادیه جهانی کشتی بودند.

## سیرجان، صدرنشین بدون شکست

پنجمین و آخرین روز مرحله گروهی بیست‌ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا روز گذشته با چهار دیدار در شهر ناخون رانچاسیما تایلد پیگیری شد. تیم فولاد سیرجان در چهارمین مسابقه خود در این مسابقات و سومین دیدار به مصاف دایموند فود تایلد رفت و سه بر یک این تیم را شکست داد و به چهارمین برد متوالی دست یافت تا با ۱۲ امتیاز صدرنشین گروه B باقی بماند. تیم فولاد سیرجان در دیدارهای اول تا سوم خود در مرحله گروهی این رقابت‌ها نیز تیم ریپیسکو نماینده فیلیپین را سه بر صفر و نمایندگان ازبکستان و قطر را سه بر یک شکست داده بود تا تنها تیم بدون شکست این مسابقات در مرحله گروهی باشد. در پایان مرحله گروهی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا تیم‌های اول و دوم دو گروه (چهار تیم) به مرحله نیمه‌نهایی صعود می‌کنند تا برای مقام‌های اول تا چهارم با هم رقابت کنند. همچنین تیم‌های سوم و چهارم دو گروه مقدماتی پس از پایان این مرحله برای جایگاه‌های پنجم تا هشتم به مصاف یکدیگر خواهند رفت. تیم‌های پنجم دو گروه امروز (چهارشنبه) در تنها مسابقه این رقابت‌ها برای کسب تبه‌نهم به میدان می‌روند. بدین ترتیب تیم فولاد سیرجان که امروز (چهارشنبه) استراحت دارد، روز پنجشنبه در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف تیم ناخون رانچاسیما دیگر نماینده کشور تایلد، میزبان این رقابت‌ها می‌رود.

## ۶ نگرانی کلیدی یحیی برای نبرد با الهلال

## صورت زخمی

## آر بارهنورد

شرایط پرسپولیس قبل از مسابقه بزرگ با الهلال در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، چندان عادی به نظر نمی‌رسد. البته که این تیم، عادت کرده که در شرایط دشوار و نفس‌گیر، به تیم بهتری تبدیل شود و زیر فشار زیاد صیقل بخورد اما نمی‌توان منکر نگرانی‌های بزرگ یحیی گل محمدی برای دیدار سخت با حریف عربستانی شد.

از یک طرف این تیم چند نماینده در اردوی تیم ملی دارد و از سوی دیگر، شرایط میزبانی کاملاً به سود الهلال خواهد بود. در چنین شرایطی صعود به نیمه نهایی، یک موفقیت تاریخی برای این باشگاه به شمار می‌رود.



## ملی پوش‌ها

وحید امیری در شرایطی که در اردوی پرسپولیس برمی‌گردد که دو مسابقه سخت و پر فشار را روبه‌روی امارات و کره جنوبی پشت سر گذاشته و دوندگی زیادی داشته است. وحید مثل همیشه در لباس تیم ملی جنگیده و طبیعی است که ظرف این مدت کوتاه نتواند به لحاظ بدنی در بهترین فرم قرار بگیرد. چرا که هر دو مسابقه تیم ملی هم بسیار سنگین بوده است.

او از تمرین‌های تاکتیکی تیم یحیی هم دور بوده و این ماجرا کار را برای پرسپولیس‌ها سخت خواهد کرد. همه می‌دانند که وحید

## چهره به چهره

## مسی؛ یک کاپیتان واقعی

## حالا «مارادونا» شدی

## آر باتاری

در هفته توقف برزیل در مقدماتی جام جهانی، رقیب سنتی این تیم دست به یک شاهکار زد و اروگوئه را تحقیر کرد. یک نمایش رویایی که لئو مسی مهم‌ترین نقش را در آن بر عهده داشت. کیفیت این روزهای تیم اسکالونی، فراتر از حد انتظار به نظر می‌رسد. آنها تیم به شدت آماده‌ای را در اختیار دارند و اگر با همین فرم به جام جهانی برسند، یکی از مدعیان جدی قهرمانی این رقابت‌ها خواهند بود. یک فوق‌ستاره در قامت کاپیتان و چند ستاره جوان و پرانگیزه، یک ترکیب رویایی برای آبی و سفیدها ساخته‌اند. تیمی که انگار قرار نیست فقط با بردن کوپا آمریکا، قانع شود.

زند سه گل به حریفی مثل اروگوئه که همیشه رقیب سرسختی برای آبی سلسته بوده، به خودی خود برای تیم اسکالونی فوق‌العاده به نظر می‌رسد اما حتی جذاب‌تر از این نتیجه سنگین، نحوه بازی این تیم است. آرژانتین یکی از دوست‌داشتنی‌ترین تیم‌های چند دهه اخیرش را ساخته و حالا امیدوار است که با این

## اتفاق روز

## قانون آزاد، جیب خالی

## خارجی‌زدایی

یکی از اولین اقدامات فدراسیون فوتبال جدید، لغو قانونی بود که از ورود چهره‌های خارجی به فوتبال ایران ممانعت می‌کرد. یک قانون به شدت غیراستاندارد که هرگز نسبتی با فوتبال مدرن نداشت. با این حال اگر تصویری کنید بعد از این تصمیم مهره‌های خارجی به فوتبال ایران سرازیر شده‌اند، سخت در اشتباه هستید. تا این لحظه از ۱۶ باشگاه فعال در رقابت‌های لیگ برتر، فقط «چهار تیم» به سراغ مهره‌های خارجی رفته‌اند. در حقیقت ۱۲ تیم حتی یک مهره خارجی را هم در اختیار ندارند. از بین آن نفرات خارجی هم فقط «سه

مربیان مشترک  
مساله مربیان مشترک بین تیم ملی و پرسپولیس، داستانی است



که خیلی زود باید رفع و رجوع شود. اینکه کریم باقری و مهرداد خانبان مدام پرسپولیس را به مقصد تیم ملی ترک می‌کنند، اصلاً حرفه‌ای به نظر نمی‌رسد.

هیچ جای دنیا هم یک مربی به صورت هم‌زمان دو مسئولیت را در چنین سطحی بر عهده نمی‌گیرد. چرا که کار کردن در باشگاهی مثل پرسپولیس و تیم ملی، دو موقعیت بسیار مهم با مجموعه‌ای از مسئولیت‌های کلیدی است. همین حالا باقری و خانبان باید روی الهلال متمرکز باشند اما تمرکز آنها روی تیم ملی بوده است. این مساله دیگری است که گل محمدی و به طور کلی پرسپولیس‌ها را در این شرایط حساس، آزار می‌دهد.

## دور از شرایط بازی

پرسپولیس‌ها تلاش کردند با دیدار دوستانه پر فشار روبه‌روی سپاهان، آمادگی‌شان را محک بزنند اما شرایط چنین مسابقه‌ای، قابل قیاس با دیدارهای رسمی لیگ برتر نیست. پرسپولیس برای مدت‌ها از فرم بازی دور بوده و حتی مسابقه سوپر جام را هم برگزار نکرده است. در چنین شرایطی، یک مسابقه بسیار سنگین، این تیم را به دردمس خواهد انداخت. الهلال تا اینجا

۶ مسابقه در لیگ عربستان داشته است. آنها به لحاظ فیزیکی تیم بسیار خوبی هستند و قطعاً بیشتر از حریف ایرانی‌شان در فرم ایده‌آل برای انجام مسابقه قرار دارند.

## جست‌وجوی بهشت در جهنم

نگرانی بزرگ دیگر یحیی برای این جدال، جو استادبوم خانگی الهلال است. این مسابقه عملاً یک جدال خارج از خانه برای تیمی به شمار می‌رود که در دو فصل اخیر، حتی یک مسابقه آسیایی را هم در تهران برگزار نکرده است. اگر استادبوم در روز انجام مسابقه خالی بود، شرایط کمی قابل تحمل‌تر می‌شد اما حقیقت آن است که ۶۰ درصد ظرفیت ورزشگاه در روز انجام این جدال پر خواهد شد. پرسپولیس‌ها باید خودشان را برای بازی در یک جو بسیار سنگین آماده کنند. جوی که همیشه مشکلاتی برای تیم‌های ایرانی ساخته است.

## اخبار گمراه‌کننده

به نظر می‌رسد الهلایی‌ها در بعد رسانه‌ای، به دنبال انتشار اخباری هستند که شرایط این تیم را به شکل اغراق آمیزی بد نشان دهد. در روزهای گذشته مدام اخبار بد از این باشگاه به گوش رسیده اما حقیقت آن است که نه سرمربی الهلال از سوی باشگاه تهدید شده و نه ماتياس پیرا فعلاً قصد جدایی از این باشگاه را دارد. این اخبار نباید ذهنیت ستاره‌های پرسپولیس نسبت به دشواری‌های این مسابقه را تغییر بدهد. الهلال برخلاف آن چه در رسانه‌ها نشان می‌دهد، با همه

## پرسپولیس‌ها تلاش

## کردند با دیدار دوستانه

## پر فشار روبه‌روی سپاهان،

## آمادگی‌شان را محک بزنند

## اما شرایط چنین مسابقه‌ای،

## قابل قیاس با دیدارهای

## رسمی لیگ برتر نیست.

## پرسپولیس برای مدت‌ها

## از فرم بازی دور بوده و حتی

## مسابقه سوپر جام را هم

## برگزار نکرده است

توان و نیرو روبه‌روی پرسپولیس قرار می‌گیرد و به هر دری می‌زند تا سهمی از نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا در این فصل داشته باشد.

## تجربه تازه وارد‌ها

در فاصله بین مرحله قبلی با این مرحله لیگ قهرمانان، پرسپولیس سه مهره ثابت را از دست داده و حالا مهره‌های جانشین باید در یک مسابقه بسیار نفس‌گیر محک بخورند. فرشاد فرجی در دفاع، کار سختی خواهد داشت و بدون شک به عنوان مهره ثابت به میدان خواهد رفت.

نفراتی مثل رضا اسدی و حامد پاکدل هم اگر در ترکیب اصلی نباشند، به عنوان مهره ذخیره برای تیم بازی خواهند کرد. طبیعی است که یحیی، نگران تجربه نفرات تازه‌وارد تیمش باشند. ستاره‌هایی که قرار است خیلی زود یک چالش تمام‌عیار را با پرسپولیس تجربه کنند.

جهانی‌برزیل را هم از دست نمی‌دادند. به هر حال درست مثل همیشه، چاره‌ای جز کنار آمدن با تقدیر وجود ندارد. همین که این اتفاق بالاخره رخ داده، جذاب به نظر می‌رسد. اینکه مسی این روزها از به میدان رفتن در لباس تیم ملی حتی بیشتر از بازی در دره باشگاهی لذت می‌برد، انکار شدنی نیست. در اینکه مسی می‌خواهد با این تیم همه جام‌های ممکن را فتح کند، تردیدی وجود ندارد. به نظر می‌رسد بردن کوپا فشار را از روی شانه‌های لیونل برداشته است. او دیگر انتقادها را احساس نمی‌کند و در اوج ظرفیت برای تیم ملی به میدان می‌رود. همه آنهايي که شاهد نمایش این ستاره روبه‌روی اروگوئه بودند، ۹۰ دقیقه محو کلاس بالای بازی‌اش شدند. کلاسی که هیچ بازیکنی در دنیا را به جز مسی در خودش جای نمی‌دهد.

توان «رهبری» تیم برای مدت‌ها، به عنوان مهم‌ترین تفاوت مسی و مارادونا شناخته می‌شد. حالا اما دیگر چنین تفاوتی اصلاً پررنگ به نظر نمی‌رسد. چرا که مسی توانسته خودش را به آن سطح برساند و روی همه نفرات تیم تاثیر بگذارد. حالا مهم‌ترین مأموریت او و تیمش، بردن سومین جام جهانی برای کشورشان است. اتفاقی که بعد از دوران دیگو افسانه‌ای، دیگر رخ نداده است. این آخرین کار بزرگی است که لئو می‌خواهد قبل از پایان فوتبالش انجام بدهد. این آخرین آرزوی بزرگ او در فوتبال به شمار می‌رود.



داشت. حالا که این قانون برداشته شده، تعداد خارجی‌ها به عدد هشت رسیده است. در حقیقت این تصمیم نه تنها موجب افزایش تعداد خارجی‌ها نشده، بلکه حتی کاهش آنها را هم به همراه داشته است. فدراسیون فوتبال، با لغو این قانون ساده‌ترین کار ممکن را انجام داده است. کار سخت‌ترین این بود که یک آسیب‌شناسی مالی روی فوتبال انجام شود تا موانع ورود خارجی‌ها مورد بررسی قرار بگیرد. در فوتبال ایران اما درها را برای ورود افراد جدید باز گذاشته‌اند، بدون اینکه باشگاه‌ها اصلاً قابلیت انجام چنین خریدهایی را داشته باشند. نکته مهم‌تر اینکه حتی یک باشگاه هم برای فصل جدید به سراغ مربی خارجی نرفته است. اتفاقی که ثابت می‌کند مساله فوتبال ایران و خارجی‌ها، به مساله‌ای فراتر از اجرا یا لغو قوانین خاص تبدیل شده است.

همیشه، می‌خواهد جاسم کرار را به فوتبال ایران بیاورد. از همین حالا پیش‌بینی سر نوشت این نفرات اما کاملاً ساده به نظر می‌رسد. خارجی‌های استقلال اگر خوب باشند، به دلیل نگرانی دستمزدها در شان رافسخ می‌کنند و به لیگ‌های عربی می‌روند. اگر هم بد باشند، بعد از مدتی از باشگاه شکایت می‌کنند و یک طلب سنگین به دست می‌آورند. تکلیف جاسم کرار هم که روشن است. یک بازیکن همیشه بی‌نظم و بد اخلاق که تا می‌تواند جنجال می‌آفریند و سرانجام غیب می‌شود. او دیگر حتی آن توانایی‌های فنی دوران جوانی را هم ندارد و نمی‌تواند بازیکن موثری برای لیگ برتر باشد. اصلاً فوتبالی که خروجی جذب بازیکن خارجی‌اش جاسم کرار باشد، نباید به لحاظ فنی اعتماد کرد.

فصل گذشته که قانون منع ورود خارجی‌های جدید به فوتبال ایران اعمال شد، لیگ برتر ۱۳ مهره خارجی

کابوس برای لئو مسی به حساب می‌آید. همه می‌دانند که او از بازی برای کشورش به اندازه درخشیدن در بارسلونا لذت نمی‌برد. او همیشه تحت فشار بود و این فشار، روی نحوه بازی‌اش تاثیر می‌گذاشت. برخی ستاره‌ها هم مثل کارلوس نئوز، حاضر به پذیرفتن نقش کلیدی مسی در تیم نبودند و ستایش‌ها را برای خودشان می‌خواستند. حالا اما همه چیز کاملاً تغییر کرده است. کاملاً آشکار به نظر می‌رسد که حالا مسی از بازی در تیم ملی به شدت لذت می‌برد. او به هماهنگی فوق‌العاده‌ای با این تیم جوان دست پیدا کرده است. تیمی که همه نفراتش می‌خواهند در کنار لئو، به موفقیت‌های بزرگ دست پیدا کنند. از امیلیانو مار تینز که با چند